CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Requerimento: 13 / 2021

A vereadora que o presente subscreve, no uso das suas atribuições legais, com fulcro no inciso X, do
artigo 81, da Resolução n° 006/2015 (Regimento Interno), requer, após aprovação do Plenário, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr. CLEVERSON ALVES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de
Costa Rica/MS, solicitando cópia da folha de pagamento de todos os servidores da Administração
Municipal Direta e Indireta referente aos meses de agosto, setembro e outubro, com detalhamento por
secretaria e por dotação orçamentária, incluindo o relatório final constando o valor total da folha,
contendo despesas patronais, bem como despesas com recibo de pagamento autônomo (RPA), detalhado
por secretaria com os respectivos prestadores de serviço.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento visa obter informações acerca da folha de pagamento dos servidores públicos
municipais referente aos meses de agosto, setembro e outubro.

Solicitamos que o pedido seja atendido cumprindo o prazo estabelecido na Lei Orgânica.

Nestes Termos,
Pede e Espera Aprovação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,

Costa Rica/MS, 08 de Novembro de 2021

Verª Prof. Manuelina Martins da Silva
Arantes Cabral

2° Secretário(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1635955362